
 
Stránka 1 z 11 

 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉ PODPORY FIREWALLOVÉHO ŘESENÍ PRODUKTŮ 

CHECK POINT 

 

ÚZSVM č. 199/2023 

 

Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 

se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

za kterou právně jedná: Ing. Jiří Dastych, náměstek pro Informatiku a projektové řízení, na základě 

Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění 

IČO:    697 97 111 

datová schránka: 96vaa2e 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

 

Poskytovatel:  ANECT a.s. 

se sídlem:   Purkyňova 646/107, 612 00 Brno – Medlánky 

zastoupen:   Janem Zinkem, předsedou představenstva 

IČO:    25313029 

DIČ:    CZ25313029 

zapsaný v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B2113 vedenou u Krajského soudu v Brně 

datová schránka:  hddtmkq 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno, číslo účtu: 27-6667590237 / 0100 

 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

Poskytovatel a objednatel (společně dále jen jako „smluvní strany“) uzavřeli v souladu s § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

1. Základní ustanovení 

 

1.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

"Zajištění technické podpory firewallového řešení produktů Check Point" zadané 

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen „veřejná zakázka“) pod 

systémovým číslem NEN: N006/23/ V00024750, evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-

044482.  

 

1.2. Vztahy, které nejsou ve smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 

k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je 

oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 



 
Stránka 2 z 11 

 

1.4. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 

o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů, a je 

oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

2.  Předmět smlouvy 

 

2.1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje za podmínek v ní sjednaných zajistit objednateli 

bezvadný provoz firewallového řešení produktů Check Point (dále jednotlivě jen „produkt“, 

či společně „produkty“), a to technickou podporu (maintenance), včetně oprávnění 

k využívání nejnovějších verzí produktů (v počtu podle specifikace uvedené v čl. 4 odst. 

4.1) a další související činnosti a služby k zajištění bezvadného provozu produktů (dále 

souhrnně jen „předmět plnění“). 

 

2.2. Součástí předmětu plnění je: 

• možnost bezplatného elektronického on-line přístupu a oprávnění k používání aktuální 

verze produktu a opravné verze produktu, včetně jejich aktualizace, budou-li nějaké 

dostupné; 

• asistence v případě otázek týkajících se rutinního provozu, krátkodobé instalace 

a použití (otázky typu „jak na to“) a dále otázek týkajících se kódu (chybové či 

nestandardní stavy, chování v rozporu s dokumentací produktu); 

• řešení závad produktu, včetně řešení nastalých problémů se supportem výrobce 

produktů; 

• asistence prostřednictvím telefonu a prostřednictvím elektronického přístupu, a to 

pouze oprávněným osobám objednatele. 

V rámci předmětu plnění má objednatel právo užívat podporované verze produktů 

na libovolném podporovaném operačním systému. Předmět plnění se vztahuje vždy 

na podporované verze produktu. 

 

2.3. V případě, že poskytovatel použije, byť i jen k plnění určité části předmětu plnění 

poddodavatele, odpovídá poskytovatel za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by 

toto plnění zajišťoval poskytovatel sám. 

 

2.4. Objednatel se zavazuje za poskytnutý předmět plnění zaplatit poskytovateli cenu 

specifikovanou v čl. 4. 

 

3. Místo, lhůty a doba plnění  

 

3.1. Není-li předmět plnění poskytován vzdáleným přístupem, je místem plnění Praha, Na 

Vápence 915/14. Vzdálený přístup bude využíván ve všech případech, kdy nebude nutná 

či objednatelem vyžádaná fyzická přítomnost poskytovatele u objednatele. Přístup do místa 

plnění bude možný vždy pouze po dohodě (e-mailem) s oprávněnou osobou objednatele.  

 

3.2. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování předmětu plnění do 3 pracovních dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy. Předmět plnění bude poskytován po dobu 4 let od zahájení poskytování 

předmětu plnění. 

 

3.3. Poskytovatel se zavazuje do 7 kalendářních dnů od zahájení poskytování předmětu plnění 

zaslat potvrzení o aktivaci technické podpory, a to na e-mailovou adresu 

jiri.dastych@uzsvm.cz. 



 
Stránka 3 z 11 

 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za předmět plnění v celkové výši bez DPH 3 954 888 

Kč, 21 % DPH, tj. 4 785 414,48 Kč včetně DPH.  

 

Produkt Popis Trvání Počet 
Cena za MJ 

bez DPH 

Cena celkem 

bez DPH 

Cena celkem s 

DPH 

CPAP-SG6600-

PLUS-SNBT 

6600 Plus appliance with 

SandBlast subscription 

package for 

48 měsíců 2 656 796,- Kč 
1 313 592,- 

Kč    

1 589 446,32 

Kč 

CPSM-NGSM5 

Next Generation Security 

Management Software for 5 

gateways (SmartEvent and 

Compliance) 

48 měsíců 1 138 348,- Kč    138 348,- Kč    167 401,08 Kč 

CPSM-

NGSM5-EVNT 

Next Generation Security 

Management SmartEvent 

dedicated Server for 5 

gateways (perpetual) 

48 měsíců 1 134 532,- Kč    134 532,- Kč    162 783,72 Kč 

CPEBP-NGTX 

Enterprise Based Protection - 

Sandblast Threat Prevention 

Pkg Including IPS, APCL, 

URLF, AV, ABOT, ASPM, TX, 

TE, ADNS, ZP blades 

48 měsíců 2 
1 184 208,- 

Kč 

2 368 416,- 

Kč 

2 865 783,36 

Kč 

Celková cena s DPH  4 785 414,48 

Kč 

 

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu smlouvy 

a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ 

objednateli jakékoliv dodatečné související služby či dodávky, které budou nezbytné pro 

řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, že poskytovatel 

chybně odhadl dílčí, a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo poskytnul nekvalitní 

související službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro 

komplexní a řádné plnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 

4.3. Cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného 

plnění. 

 

4.4. Celková cena za komplexní předmět plnění bude rozdělena rovnoměrně na 4 stejné části, 

které budou fakturovány a uhrazeny postupně v jednotlivých letech účinnosti smlouvy 

na základě dílčích faktur. Splatnost řádně vystavených faktur činí 28 kalendářních dnů ode 

dne prokazatelného převzetí faktury objednatelem. 

 

4.5. Poskytovatel vystaví dílčí fakturu za první rok plnění nejdříve v den odeslání potvrzení 

o aktivaci technické podpory dle čl. 3, odst. 3.3. smlouvy. Následující části ceny budou 

fakturovány vždy k ročnímu výročí vystavení první dílčí faktury. 

 

4.6. Faktura bude uhrazena bankovním převodem. Za den splnění platební povinnosti se 

považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

 



 
Stránka 4 z 11 

 

4.7. Faktura musí mít náležitosti podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura 

vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude chybně 

stanovena cena, je objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli s výzvou k její opravě či 

doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby 

splatnosti a nová doba splatnosti v délce minimálně 28 kalendářních dnů začne běžet 

okamžikem doručení nové faktury objednateli. 

 

4.8. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. 

 

4.9. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

4.10. V případě, že poskytovatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se 

a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 4.11 až 4.14. tohoto článku. 

 

4.11. Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

4.12. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě smlouvy bude od data podpisu smlouvy do ukončení její platnosti 

zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě 

je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu 

§ 98 ZDPH. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve 

smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně informovat 

objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 

4.13. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH 

podle faktury – daňového dokladu vystavené poskytovatelem přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 

4.14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 

 

4.15. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu           

k proplacení nejpozději k 19. 12. daného kalendářního roku, nedohodnou-li se smluvní 

strany výslovně jinak. Objednatel nebude v prodlení, pokud fakturu doručenou v příslušném 

kalendářním roce po tomto datu zaplatí do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 

Poskytovatel bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí, že objednatel není v takových 

případech v prodlení. 

 

5. Oprávněné osoby 

 



 
Stránka 5 z 11 

 

5.1 Osobou oprávněnou jednat za poskytovatele ve věcech plnění předmětu smlouvy je: 

- XXXXXXXXXXXX Tel.: XXXXXXXXXXX; e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

 

5.2  Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech plnění předmětu smlouvy je: 

- Ing. Jiří Dastych, v.z. ředitel Odboru Informatiky a spisové služby, 

tel.:XXXXXXXXXXX, e-mail: jiri.dastych@uzsvm.cz a další zaměstnanci objednatele jím 

písemně pověření. 

 

5.3.  Oprávěné osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této smlouvy, s výjimkou 

změn smlouvy nebo ukončení této smlouvy (ledaže jsou ke změně či ukončení této smlouvy 

oprávněny ve smyslu § 161 a násl. občanského zákoníku).     

 

6. Závada produktu a její hlášení 

 

6.1. Nastane-li závada produktu, zavazuje se poskytovatel vynaložit veškeré potřebné úsilí 

k nalezení takového řešení, při jehož realizaci se nebude nadále závada produktu 

projevovat. 

 

6.2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby předmět plnění dle smlouvy byl bez právních vad, 

zejména aby nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro objednatele vyplynul 

jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 

omezovala užití předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je poskytovatel 

v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo 

objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

 

6.3. Závady produktů (včetně případného odhadu kategorie závažnosti závady) včetně 

požadavků na podporu bude objednatel hlásit prostřednictvím své oprávněné osoby ústně 

na tel. č. +420 724 427 999, bezprostředně poté písemně prostřednictvím e-mailové zprávy, 

zaslané na adresu: servicedesk@anect.com s přesným popisem závady, jejích projevů  

a případně uvedením dalších souvisejících faktů.  

 

6.4. Po nahlášení závady poskytovatel zaeviduje závadu do interní databáze závad spravované 

poskytovatelem, kde bude závadě přiděleno jednoznačné číslo případu, které bude sděleno 

oprávněné osobě objednatele prostřednictvím e-mailové zprávy. Oprávněná osoba má 

právo se kdykoliv v pracovní době informovat na stav zajištění řešení závady na adrese 

https://servicedesk.anect.com nebo telefonicky na tel. č.: +420 724 427 999.  

 

6.5. Každá závada je po jejím nahlášení zařazena ze strany poskytovatele do kategorie 

závažnosti závady, podle které se také určí priorita řešení závady. Při zařazení závady 

do kategorie závažnosti zohlední poskytovatel názor objednatele. Objednatel má právo 

žádat o změnu kategorie závady, pokud nesouhlasí se zařazením závady a poskytovatel je 

povinen změnu kategorie respektovat. Určená kategorie závažnosti musí odpovídat 

závažnosti hlášené závady, resp. aktuálnímu stavu zajištění řešení závady. Případné 

rozpory ve stanovení kategorie závažnosti závady budou řešeny oprávněnými osobami 

smluvních stran. 

 

6.6. Zajištění řešení závady nahlášené objednatelem bude řešeno podle kategorie závažnosti 

závady v pořadí tak, jak byla přijata.  

 



 
Stránka 6 z 11 

 

6.7. Poskytovatel neprodleně po obdržení nahlášené závady objednatelem zajistí řešení závady 

v reakční době a v době odstranění závady (době vyřešení) dle časových limitů uvedených 

v tabulce odst. 6.10 tohoto článku.  

 

6.8. Nebude-li poskytovatel schopen pro rozsah nebo odbornou náročnost zajistit odstranění 

veškerých závad nahlášených objednatelem, bude oprávněné osobě objednatele předána 

odpověď se zdůvodněním a popisem způsobů dalšího řešení závady, včetně návrhů 

termínů řešení. Nemožnost odstranění závady poskytovatel doloží logy, v případě 

softwarové chyby předloží prohlášení výrobce o závadě, a to do 20 dnů, není-li výslovně 

dohodnuto jinak. 

  

6.9. Závada může být uzavřena jako vyřešená pouze se souhlasem oprávněné osoby 

objednatele uděleným prostřednictvím e-mailové zprávy. 

 

6.10. Kategorie závažnosti závady a její popis jsou specifikovány v níže uvedené tabulce. 

 

Kategorie 

závažnosti 

závady 

Popis kategorie 

závažnosti závady 

Reakční doba 

(limitní doba pro zahájení 

odstraňování závady) 

Doba vyřešení 

(limitní doba pro 

odstranění závady) 

A 

Závažná závada nebo 

selhání funkce produktů, 

představující havarijní 

poruchu systému. 

Objednatel nemá možnost 

obejít takovou(é) závadu(y) 

funkce produktů dočasným  

do 2 hodin od 

nahlášení závady 

do konce 

následujícího 

kalendářního dne 

od zahájení 

odstranění závady  

 řešením. Za závažnou 

závadu je považována 

nefunkčnost či výpadek po 

dobu 20 minut a déle nebo 

opakovaná nefunkčnost či 

výpadek způsobující rozpad 

komunikace nebo významné 

zpomalení systému. 

  

B 

Závažné selhání a závada 

funkce produktů, která činí 

normální využívání 

produktů objednatelem 

obtížným a nespolehlivým, 

objednatel má však 

možnost obejít takovou(é) 

závadu(y) produktů 

dočasným náhradním 

řešením. 

do 6 hodin od 

nahlášení závady 

do 5 pracovních dní 

od zahájení 

odstranění 

závady  

C 

Méně závažné závady  

a selhání funkce produktů, 

které znemožňují 

objednateli plné využití 

všech funkcí produktů, ale 

do 24 hodin od 

nahlášení závady 

do 15 pracovních 

dní 

od zahájení 

odstranění 

závady 



 
Stránka 7 z 11 

 

dovolují objednateli obejít 

takové selhání a závadu(y) 

funkce produktů  

s minimálním narušením 

standardních pracovních 

postupů. 

 

6.11. Poskytovatel má právo určit způsob odstranění závady poskytnutím řešení závady nebo 

poskytnutím obejití závady. Poskytovatel může požadovat součinnost objednatele, pokud 

je tato k zajištění řešení závady nezbytná. Řešení závady ze strany poskytovatele musí 

vždy vést k jejímu úplnému vyřešení. Řešení závady lze poskytnout doporučením změny 

konfigurace provozního prostředí, doporučením nové aktuální verze produktu, případně 

poskytnutím opravné verze produktu, nebo formou vysvětlení správné funkcionality 

produktu. Pokud je k dispozici již aktuální verze produktu, která řeší hlášenou závadu 

produktu, lze opravnou verzi produktu poskytnout pouze ve výjimečných a zdůvodněných 

případech. 

 

6.12. Pro účely smlouvy je pracovní dobou každý pracovní den od: 8:00 do 16:30 hod. 

 

7. Sankční ustanovení 

 

7.1. V případě nedodržení reakční doby je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení a za každé takové porušení. 

 

7.2. V případě nedodržení doby vyřešení je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každé takové porušení. 

 

7.3. V případě, že poskytovatel nezahájí poskytování předmětu plnění v době uvedené v čl. 3 

odst. 3.2., je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

 

7.4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 8 smlouvy je poskytovatel povinen 

k úhradě smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 

7.5. Úhradou jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

7.6. Poskytovatel má právo požadovat na objednateli při nedodržení termínu splatnosti faktury 

úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů  o skutečných majitelích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

7.7. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy porušením svých povinností, porušením ustanovení této smlouvy nebo jiným 

protiprávním jednáním a zavazuje se objednateli takovou škodu uhradit. Výše náhrady 

škody není omezena.  



 
Stránka 8 z 11 

 

 

7.8. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dní od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 

strany smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 

7.9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany 

ve lhůtě splatnosti 15 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné výzvy povinné smluvní 

straně na její adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

8. Zvláštní ujednání 

 

8.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 

spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 

osobě ani použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně 

přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

 

8.2. Poskytovatel je povinen zavázat mlčenlivostí podle odst. 8.1. tohoto článku všechny osoby, 

které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy. 

 

8.3. Za porušení mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, 

odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

 

8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 

 

8.5. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude postupovat v souladu  

s ustanoveními pracovněprávních předpisů, které se na dané plnění vztahují, zejména 

(nikoliv však výlučně) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů,  a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

a bude důsledně dbát na dodržování důstojných pracovních podmínek všech osob, které 

se na jejím plnění budou podílet, a to zejména (nikoliv však výlučně) se zřetelem na 

odměňování (včetně odpovídající odměny za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.), 

pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce atd. 

 

8.6. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),   

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

nebo z veřejné finanční podpory, tj. poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 

požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního 

programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 

Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným 

orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

 

8.7. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 

veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast 

zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 



 
Stránka 9 z 11 

 

Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektů provést kontrolu dokladů souvisejících  s realizací veřejné zakázky.  

 

8.8. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování předmětu plnění bude postupovat tak, 

aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do autorských či licenčních práv třetích osob. Pro 

případ, že by v souvislosti s poskytováním předmětu plnění došlo ke vzniku autorského díla, 

poskytuje poskytovatel objednateli k takto vytvořenému autorskému dílu licenci k užívání 

autorského díla všemi způsoby užití, a to ode dne jeho předání objednateli. Objednatel není 

povinen licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje objednateli oprávnění, v rozsahu práva 

nabytého touto licencí, postoupit třetí osobě oprávnění k výkonu tohoto práva, a to rovněž 

všemi způsoby užití. Objednatel je oprávněn upravovat dílo, k němuž je poskytnuta licence, 

sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence nevýhradní ve smyslu 

§ 2361 občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí licence dle tohoto odstavce je 

zahrnuta v ceně dle čl. 4 odst. 4.1. smlouvy.  

 

9. Trvání smlouvy, zánik závazku 

 

9.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby ukončení poskytování předmětu plnění 

dle čl. 3 odst. 3.2. 

 

9.2. Smlouvu je možné ukončit dohodou, výpovědí objednatele nebo odstoupením od smlouvy 

za podmínek dále uvedených.  

 

9.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, 

v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku; 

- jestliže bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 

- poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin,  

- v souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. V tomto případě si objednatel 

vyhrazuje právo zastavit průběh plnění a smlouvu jednostranně ukončit, a to bez 

jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Objednatel se zavazuje, že dílčí 

plnění poskytnuté před dnem ukončení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou. 

 

9.4. Smluvní strany jsou vždy oprávněny od smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 občanského zákoníku.  

 

9.5. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku 

se považuje: 

- prodlení poskytovatele s poskytováním předmětu plnění delší než 7 kalendářních dní; 

- prodlení poskytovatele s odstraněním závady produktu kategorie A, B nebo C delší než 

15 kalendářních dní; 

- jakékoliv další porušení povinností poskytovatele, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 30 kalendářních dní od písemného oznámení objednatele o porušení 

povinnosti. 

 

9.6. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se 

považuje prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 



 
Stránka 10 z 11 

 

 

9.7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.  

 

9.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 

od smlouvy.  

  

9.9. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí            

30 kalendářních dní a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno poskytovateli.  

 

9.10. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze k datu ročního výročí zahájení 

poskytování předmětu plnění výpovědí podanou alespoň dva měsíce předem. 

 

10. Kybernetická bezpečnost a související povinnosti poskytovatele 

 

10.1. Poskytovatel se zavazuje při plnění smlouvy postupovat v souladu se zákonem             

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), jakož                  

i v souladu se souvisejícími prováděcími předpisy. 

 

10.2. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění dle smlouvy má přímou souvislost 

s provozem VIS (Významný informační systém) nebo KII (Kritická informační 

infrastruktura), ve smyslu ZoKB. 

 

10.3. Poskytovatel se zavazuje v průběhu plnění smlouvy písemně upozornit objednatele 

na případný zjištěný nesoulad předmětu plnění s povinnostmi definovanými ZoKB. 

 

10.4. Poskytovatel akceptuje, že veškeré náklady, které mu v průběhu plnění dle smlouvy        

v souvislosti s provedeným auditem kybernetické bezpečnosti, zavedením a plněním 

požadavků dle ZoKB či užitím definovaných bezpečnostních opatření vzniknou               

v rozsahu předmětu plnění dle smlouvy, jsou plně k jeho tíži. 

 

10.5. Seznam vyžadovaných bezpečnostních opatření se může měnit v návaznosti na povinnosti 

objednatele vyplývající z § 11 ZoKB. Pokud Národní úřad pro kybernetickou  a informační 

bezpečnost (NÚKIB) objednateli uloží povinnost zavést či užívat určité bezpečnostní 

opatření a dotýká-li se toto jakkoliv povahy či rozsahu plnění smlouvy, má poskytovatel 

povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či užívat nebo objednateli poskytnout nutnou 

součinnost. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti uveřejní 

smlouvu (včetně všech jejích případných dodatků) na internetových stránkách objednatele 

odkazem na předmětnou veřejnou zakázku administrovanou v Národním elektronickém 

nástroji na profilu zadavatele (objednatele).  

 



 
Stránka 11 z 11 

 

11.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 

znaky obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku. 

 

11.3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných 

a vzestupně číselně označených dodatků ke smlouvě schválených a podepsaných oběma 

smluvními stranami, a to s výjimkou oprávněných osob a kontaktních údajů uvedených 

v čl. 5, které se považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně 

druhé smluvní straně. 

 

11.4. Stanou-li se některá ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by 

některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. 

 

11.5. Všechna oznámení, která se vztahují ke smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě 

smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé smluvní straně doručena buď doporučeným 

dopisem na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo prostřednictvím datové schránky, 

není-li ve smlouvě stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pokud je 

oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu zákona 

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), tak se oznámení považuje za doručené dnem, 

o němž tak ZDS stanoví.  

 

11.6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 

smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo     

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

11.7. Smlouva je vyhotovena elektronicky v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

11.8. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv spravovaném 

Digitální informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel                              

do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

 

 

V Praze, datum uvedeno v doložce 

elektronického podpisu 

V Praze datum uvedeno v doložce 

elektronického podpisu 

       ______________________________        ______________________________ 

objednatel 

 Ing. Jiří Dastych 

náměstek pro Informatiku a projektové řízení 

Jan Zinek 

předseda představenstva 

 


